
UCHWAŁA NR XLVII/295/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubnicach za 
rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 40, poz. 572) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dania 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy w Łubnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubnicach 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2022. Sprawozdanie stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/295/2023 

Rady Gminy w Łubnicach 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubnicach za okres od 01 stycznia 2022 roku do 
31 grudnia 2022 roku. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie od 01 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku objął 
pomocą rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, osoby niepełnosprawne, bezrobotne, 
osoby samotne, matki samotnie wychowujące dzieci oraz rodziny wielodzietne. 

Środki na realizację zadań z pomocy społecznej przyjęte do budżetu Gminy na rok 2022 kształtowały się 
w sposób następujący: 

1) środki własne w wysokości – 659.243,96 zł, 

2) środki przeznaczone z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości – 7.079.675,00 zł. 

3) Środki przekazywane z Funduszu Pomocy Ukrainie w wysokości – 35.673,00 zł. 

Ogółem w roku 2022 wydatkowano na zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej kwotę – 
7.774.591,96 zł 

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA 

W dziale 852 w rozdziale 85202 – Domy Pomocy Społecznej 

Opłacono dla 4 osób pobyt w Domach Pomocy Społecznej w 2021 roku (1osoba przebywała w Domu 
Pomocy Społecznej w Kluczborku , 1 osoba w Kobyla Górze, 2 osoby w Chruścinie – Zamku i 1 osoba 
w Sieradzu). Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej jest to 
zadanie obowiązkowe i własne gminy, dlatego sfinansowane było w 100 % z budżetu samorządu. 

Planowano w roku 2022 wydatki na kwotę - 116.426,00 zł , wydatkowano kwotę - 113.846,14 zł z budżetu 
samorządu. 

W dziale 852 w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W tym rozdziale funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, który realizuje zadania polegające na wymianie 
informacji, tworzeniu wspólnej mapy sytuacji klienta i jego rodziny, opracowywaniu diagnozy potrzeb klienta 
i zaplanowaniu strategii działania w celu przywracania zdolności do samodzielnego funkcjonowania 
i zapewnienia elementarnego bezpieczeństwa i łagodzenia występujących objawów sytuacji kryzysowej 
zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2015 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.W roku 2022 odbyło się 
12 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego (członkowie za posiedzenia nie otrzymują wynagrodzenia ani diet). Liczba założonych 
„Niebieskich Kart” było dla 8 rodzin (w jednej rodzinie były założone i prowadzone dwie „Niebieskie Karty”), 
w tym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla 4 rodzin, przez Komendę Powiatową Policji 
w Wieruszowie dla 3 rodzin oraz dla 1 rodziny przez Zespół Szkół (oświata). Zakończono procedury 
„Niebieskiej Karty” dla 9 rodzin. 

Koszty jakie poniesiono w tym rozdziale to koszty zakupu materiałów biurowych oraz usługi. Koszty te 
finansowane w całości z budżetu samorządowego. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości -1.200,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę - 200,00 zł 
z budżetu samorządu. 

W dziale 852 w rozdziale 85213 (składka na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne) § 2030 otrzymana dotacja jest 
na opłacanie składek od osób pobierających zasiłki stałe z pomocy społecznej zgodnie z art. 66 ust. 1, 
pkt. 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 1



publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1285 ze zmianami). Opłacono dla 8 osób składkę zdrowotną 
w wysokości 9 % wypłaconego zasiłku stałego, na łączną kwotę – 3.605,55 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 3.606,00 zł wydatkowano łączną kwotę - 3.605,55 zł 
z budżetu wojewódzkiego. 

W dziale 852 w rozdziale 85214 (zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalno 
rentowe) § 2030  

Otrzymana dotacja jest na wypłatę zasiłków okresowych zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268). 

Wypłaconych zasiłków okresowych w okresie sprawozdawczym było dla 8 osób. Do uzyskania zasiłku 
okresowego dochód w rodzinie nie mógł być wyższy niż - 600,00 zł, dla osoby samotnie gospodarującej - 
776,00 zł. W okresie sprawozdawczym wypłacono zasiłków okresowych na kwotę – 22.013,50 zł, oraz zasiłki 
celowe finansowane z budżetu samorządu, które należ do zadań własnych gminy wypłacono dla 55 osób w tym 
dla 27 osób były wypłacone specjalne zasiłki celowe na łączną kwotę – 32.500,00 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 55.809,00 zł wydatkowano łącznie kwotę - 54.513,50 zł 
z budżetu wojewódzkiego kwotę – 22.013,50 zł, z budżetu samorządu – 32.500,00 zł. 

W Dziale 852 w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe. 

W tym rozdziale Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości –1.000,00 zł, z budżetu samorządu, lecz 
nie ponieśliśmy żadnych wydatków w tym rozdziale. 

W dziale 852 w rozdziale 85216 (zasiłki stałe) § 2030 otrzymana dotacja jest na wypłatę zasiłków stałych 
zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 roku , poz. 2268). 
Wypłacono zasiłków stałych w okresie sprawozdawczym było dla 10 osób. Do uzyskania zasiłku stałego 
dochód w rodzinie nie może być wyższy niż - 600,00 zł, dla osoby samotnie gospodarującej - 776,00 zł. 
W okresie sprawozdawczym wypłacono zasiłków stałych na łączną kwotę – 57.319,72 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 57.322,00 zł wydatkowano łącznie kwotę – 57.319,72 zł 
z budżetu wojewódzkiego. 

W dziale 852 w rozdziale 85219 ( ośrodki pomocy społecznej ) § 2010 otrzymana dotacja jest na utrzymanie 
ośrodka pomocy społecznej oraz na wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w ośrodku oraz na 
utrzymanie i funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zatrudnionych jest : 1 kierownik GOPS na 
pełny etat, 2 pracowników socjalnych na pełnym etacie (zgodnie z art. 110 ust. 12 ustawy o pomocy 
społecznej, Ośrodek pomocy społecznej zatrudnia w pełnym wymiarze czasu pracy nie mniej niż 
3 pracowników socjalnych). W koszty te wchodzą również zakup materiałów i wyposażenia w tym były 
zakupione środki czystości, druki, materiały biurowe, zakup wody do dystrybutora, zakup prenumerat 
i czasopism ,zakup drukarki, zakup usług w tym – przesyłki pocztowe, opłaty za telefony, podróże służbowe 
krajowe w tym dla 2 pracowników socjalnych ryczałty na samochód, szkolenia pracowników, odpis na 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, ubezpieczenie sprzętu w GOPS, wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń w tym– dofinansowanie do zakupu okularów, środki bhp, ekwiwalent za odzież. Między innymi 
w utrzymaniu ośrodka pokryto wydatki związane z otrzymywaną żywnością dla ludności za jej magazynowanie 
i transport z Programu FEAD dla Polskiego Komitetu Pomocz Społecznej z którym mamy podpisaną umowę 
w wysokości – 3.900,00 zł, dla inspektora RODO w wysokości łącznej – 4.800,00 zł, przesyłki listowe na 
kwotę – 3.146,90 zł, pozostałe usługi na kwotę – 1.373,70, materiały biurowe na kwotę – 3.122,98 zł, zakup 
środków czystości na kwotę – 2.493,11 zł, zakupiono wodę do dystrybutora za kwotę – 1.328,40 zł, materiały 
do remontu pomieszczeń GOPS na kwotę – 685,08 zł, ,zakupiono licencje programów Czyste Powietrze 
i dodatku osłonowego na kwotę – 1.146,60 zł, oraz prenumeratę czasopism na łączną kwotę – 683,20 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości –340.755,00 zł wydatkowano łącznie kwotę - 324.536,72, zł 
z budżetu wojewódzkiego kwotę – 80.490,00 zł, z budżetu samorządu – 244.046,72 zł, (w tych kosztach 
nie ujęte jest wynagrodzenie dla opiekuna prawnego, który sprawuje opiekę nad dwojgiem osób). 

W Dziale 852 w rozdziale 85219 (Ośrodek Pomocy Społecznej) § 2010 otrzymana dotacja jest na wypłatę 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 roku , poz. 187). Na terenie gminy mamy jednego opiekuna prawnego, 
który sprawuje opiekę nad dwojgiem osób. Jego wynagrodzenie miesięczne jest 170,00 złotych na jedną osobę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 2



plus koszty obsługi to jest 1,5 % od kwoty wynagrodzenia opiekuna prawnego, łączny koszt to kwota – 
4.140,00 zł 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości –4.140,00 zł wydatkowano łącznie kwotę – 4.140,00 zł 
z budżetu wojewódzkiego. 

W Dziale 852 w rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze. 

W tym rozdziale prowadzone są usługi opiekuńcze dla osób samotnych lub w rodzinach, które wymagają 
pomocy osoby drugiej a nie mają jej zapewnionej w dostatecznym stopniu. W roku 2022 z usług opiekuńczych 
skorzystało 13 osób. Opiekunowie dla tych osób zatrudniani są na Umowę – Zlecenie przez ośrodek pomocy 
społecznej. Przyznawanie usług opiekuńczych i odpłatność za nie określa Uchwała Nr X/70/2019 Rady Gminy 
w Łubnicach z dnia 6 listopada 2019 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 102.886,00 zł wydatkowano łącznie kwotę – 97.107,66 zł 
z budżetu samorządowego. 

W rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania – dofinansowanie zadania własnego gminy w ramach 
realizacji programu wieloletniego „ Posiłek w szkole i w domu ” § 2030 otrzymana dotacja jest na pokrycie 
kosztów posiłków za uczniów uczęszczających do szkół i dzieci przebywających w przedszkolach zgodnie 
z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 
2023 ( M. P. z 2018 roku poz. 1007 ). Z programu skorzystało 39 osób w tym dzieci i młodzieży 33. Do 
uzyskania świadczenia dochód w rodzinie nie może przekraczać 150 % kryterium dochodowego zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej tj; - 900,00 zł na jedną osobę w rodzinie, natomiast na osobę samotnie 
gospodarującą jest -1.164,00 zł. W okresie sprawozdawczym na pokrycie kosztów posiłków dla uczniów 
uczęszczających do szkół i dzieci będących w przedszkolach, jak również wypłacano zasiłki celowe na zakup 
żywności. Z dożywania w szkołach skorzystało 33 uczniów w tym 5 uczniów korzystało na wniosek 
dyrektorów placówek oświatowych z 17 rodzin, natomiast z świadczeń rzeczowych i zasiłków celowych 
skorzystało 6 rodzin. Razem z programu skorzystało w 2022 roku 23 rodzin, natomiast osób 89 na łączną 
kwotę –25.034,10 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 roku w wysokości – 26.001,00 zł wydatkowano łączną kwotę - 
25.034,10 zł z budżetu wojewódzkiego kwotę – 15.020,46 zł to jest 60 %, z budżetu samorządu – 10.013,64 zł 
to jest 40 %. 

W Dziale 852 w rozdziale 85295 – Pozostała działalność. 

W tym rozdziale planowane są wydatki dotyczące sfinansowana w razie potrzeby tymczasowego schronienia 
osobom potrzebującym z terenu gminy. Jednakże, nikt nie korzystał z tego rodzaju pomocy w 2022 roku. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 1.000,00 zł wydatkowano łącznie kwotę – 0,00 zł z budżetu 
samorządowego. 

W Dziale 852 w rozdziale 85295 – Pozostała działalność 

W rozdziale 85295 § 2010 – dodatek osłonowy 

Otrzymana dotacja jest na wypłatę dodatku osłonowego dla rodzin i osób samotnych oraz kosztów obsługi 
zadania zgodnie z ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 roku poz. 1 ze 
zmianami). Do uzyskania świadczenia dochód w rodzinie nie mógł przekraczać 1.500,00 zł netto, a dla osoby 
samotnej 2.100,00 zł netto. Z tej formy pomocy skorzystało 668 gospodarstw domowych.  

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 516.412,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę w wysokości – 
514.296,71 zł z budżetu wojewódzkiego. 

W Dziale 853 w rozdziale 85395 

W rozdziale 85395 § 2010 – dodatek węglowy 

Otrzymana dotacja jest na wypłatę dodatku węglowego dla rodzin i osób samotnych oraz kosztów obsługi 
zadania (art. 5, ust. 2) zgodnie z ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 3



poz. 1692 ze zmianami) Wniosków złożonych razem było 1256 z tego : wypłacono dla 906 gospodarstw 
domowych świadczenia wniosków po weryfikacji i rozpatrzonych negatywnie i pozostających bez rozpatrzenia 
było 346 wniosków, oraz zostały 4 wnioski, do których zostały wydane decyzje o nieprzyznaniu świadczenia 
zostały przekazane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 3.060.000,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę w wysokości 
– 2.763.180,00 zł z budżetu wojewódzkiego. 

W Dziale 853 w rozdziale 85395 

W rozdziale 85395 § 2010 – dodatek dla gospodarstw domowych 

Otrzymana dotacja jest na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych dla rodzin i osób samotnych oraz 
kosztów obsługi zadania zgodnie z ustawą z dnia 19 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 roku poz. 1967 ze 
zmianami). Z tego dodatku mogły skorzystać gospodarstwa domowe, które ogrzewają budynki : paletę 
drzewnym lub inną biomasą – 3000,00 zł, drewnem kawałkowym – 1.000,00 zł, gazem LPG- 500,00 zł lub 
olejem – 2.000,00 zł. Łącznie wypłacono dla 89 gospodarstw domowych świadczeń, łącznie złożyło wniosków 
93 gospodarstwa domowe. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 239.700,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę w wysokości – 
234.090,00,00 zł z budżetu wojewódzkiego. 

Dział 855 - RODZINA 

85501 – Świadczenia rodzinne wychowawcze(Rodzina 500+) § 2060 otrzymano dotację na realizację 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz.2407, z późniejszymi zmianami) 

Od dnia 1 czerwca 2019 roku nie obowiązywało kryterium dochodowe do otrzymania świadczenia na 
pierwsze dziecko. dziecko do ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Z programu skorzystało w 2022 roku 
431 rodzin, w tym 681 dzieci na kwotę – 1.682.932,20 zł, koszty obsługi wynosiły 0,85 % od dnia 1 stycznia 
2022 roku otrzymanej dotacji na świadczenia wychowawcze to kwota – 5.631,80 zł. W kosztach utrzymania 
wypłacono dodatki specjalne za prowadzenie, obsługę bieżącą wypłat i sprawozdawczości powyższego zadania 
dla 3 osób( wypłacane były przez okres 5 miesięcy), przesyłek listowych,. W okresie sprawozdawczym 
wydatkowano ogólną kwotę – 1.688.564,00 zł Świadczenia były wypłacane do 31 maja 2022 roku i są obecnie 
wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Natomiast wypłacamy świadczenia wychowawcze zgodnie 
z art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w ramach 
zachodzącej koordynacji. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 1.706.934,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę w wysokości 
– 1.688.564,00 zł z budżetu wojewódzkiego. 

W dziale 855 w rozdziale 85502 - (świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczeni emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) w § 2010 otrzymano dotację na realizację 
ustawy Świadczeniami rodzinnymi są: 

1.   Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego Przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego 
uzależnione jest m.in.odspełnienia kryterium dochodowego.Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli przeciętny 
miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty - 
674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek 
rodzinny przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 
uczącej się nie przekracza kwoty - 764 zł. Wysokość zasiłku uzależnione jest od wieku dziecka i tak :  

1) 95,00 zł, na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

2) 124,00 zł, na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia; 

3) 135,00 zł, na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

4) Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami wypłacone na podstawie art. 5, ust. 3 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych – zasiłki te przysługują rodziną, w których dochód przekracza kryterium dochodowe na członka 
danej rodziny o kwotę nie wyższą niż łączna kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami przysługujących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 4



danej rodzinie w okresie zasiłkowym, na który jest ustalone prawo (tak zwany zasiłek złotówka za 
złotówkę). 

Wypłacono zasiłków rodzinnych dla 147 osób/dzieci, a dla 122 rodzin na kwotę w wysokości – 
207.869,01 złotych. 

2.   Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka w 2022 r. jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia się dziecka przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi 
faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekroczy kwoty - 1922,00 zł netto. 
Powyższe zmiany wynikają z ustawy z dnia 12 października 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2020 poz. 111 z późniejszymi zmianami ). Z tytułu urodzenia się żywego dziecka 
przysługuje jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka w wysokości - 1000 zł na jedno 
dziecko. Wypłacono 16 zapomogi jednorazowych z tytułu urodzenia się dziecka na kwotę w wysokości – 
16. 000,00 zł. 

3. Świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosi kwotę – 
215,84 zł i nie ma w tym przypadku kryteriów dochodowych. Wypłacono dla 74 osób na kwotę w wysokości – 
180.010,56 zł. 

4.  Świadczenie pielęgnacyjne: - kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosi - 2.119,00 zł miesięcznie. 
Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje niezależnie od dochodów rodziny. Wypłacono dla 34 osób na kwotę 
w wysokości – 766.303,50 zł. 

5.   Specjalny zasiłek opiekuńczy - Specjalny zasiłek opiekuńczy funkcjonuje od 1 stycznia 2013 r. 
Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny 
osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
wynoszącego - 764 zł. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w kwocie - 620,00 zł miesięcznie. Nie 
Wypłacono dla żadnej osób na kwotę w wysokości – 0,00 zł. 

6. Świadczenie rodzicielskie - Od 1 stycznia 2016 r. do katalogu świadczeń rodzinnych wypłacanych przez 
jednostki pomocy społecznej zostało dodane nowe świadczenie rodzicielskie. Otrzymają je rodzice, którym 
nie przysługuje zasiłek macierzyński, m.in. matki bezrobotne, studentki, osoby pracujące na podstawie umów 
cywilnoprawnych nieobjęte dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym. Świadczenie rodzicielskie 
przysługuje osobom uprawnionym niezależnie od dochodu. Wysokość świadczenia wynosi – 1.000,00 zł 
miesięcznie. Wypłacono dla 9 osób w wysokości – 68.716,40 zł 

Niektóre osoby, które pobierają świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla 
opiekuna mają odprowadzane składki na ubezpieczenie emerytalne rentowe z ubezpieczenia społecznego. 
W okresie sprawozdawczym pokryto składki dla 25 osób w tym dla osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne dla 25 osób, specjalny zasiłek opiekuńczy dla 0 osób na łączną kwotę – 87.836,20 zł. 
Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki 

-  Dodatek z tytułu urodzenia dziecka  - dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka przysługuje 
jednorazowo w wysokości -1000 zł. Wypłacono dla 5 osób na łączną kwotę – 5.000,00 zł. 

-  Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego  - dodatek do 
zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 
przysługuje w wysokości 400 zł miesięcznie. Wypłacono dla 4 osób na łączną kwotę – 10.379,47 zł. 

-  Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka  . 

- Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje w wysokości 
193,00 zł, miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386,00 zł, na wszystkie dzieci. W przypadku 
dziecka legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności lub o znaczny stopniu niepełnosprawności 
w wysokości 280 zł nie więcej niż 560,00 zł . Wypłacono w okresie sprawozdawczym dla 7 osób na łączną 
kwotę – 12.741,06 zł. 

-  Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej   - wysokość dodatku do zasiłku 
rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej wynosi 95,00 zł miesięcznie. Dodatek 
przysługuje na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. Wypłacono w okresie 
sprawozdawczym dla 21 osób na łączną kwotę – 22.953,66 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 5



-  Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dzieckaniepełnosprawnego   -wysokość dodatku do zasiłku 
rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego wynosi miesięcznie: 
1) 90,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 
2) 110,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia. Wypłacono w okresie 
sprawozdawczym dla 11 osób na łączną kwotę – 11.416,88 zł. 

-  Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania   –  

1) w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej 
lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły 
podstawowej lub gimnazjum w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności - w wysokości 113 zł miesięcznie na dziecko albo, 

2) w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, 
w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest 
obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalne -
w wysokości 69 zł miesięcznie na dziecko.Wypłacono w okresie sprawozdawczym dla 38 osób na łączną 
kwotę – 23.306,66 zł 

-  Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego   - dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia 
roku szkolnego przysługuje raz w roku szkolnym w wysokości 100 zł na dziecko. Wypłacono w okresie 
sprawozdawczym dla 67 osób na kwotę – 10.092,77 zł. 

-Jednorazowe świadczenie za ”za życiem„ – jest to świadczenie dla kobiet w ciąży lub urodziły dziecko 
niepełnosprawne określone w ustawie z dnia 4 listopada 2016 roku o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „ Za 
życiem” – świadczenie takie wynosi jednorazowo 4.000,00 złotych. 

W okresie sprawozdawczym nie wypłaciliśmy świadczenia dla żadnej rodziny na łączną kwotę – 0,00 zł. 

·Koszty obsługi ustawy o wychowaniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem„ – i jest to kwota – 00,00 zł. 

·Koszty obsługi ustawy o świadczeniach rodzinnych – 30,00 zł od wydanej decyzji administracyjnej 
w sprawie świadczenia rodzicielskiego i jest to kwota – 120,00 zł 

Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., poz.111), 
koszty obsługi wynoszą 3 % otrzymanej dotacji na świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego i zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2019 r., poz. 670 z późniejszymi zmianami), koszty 
podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych i koszty obsługi świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego wynoszą 3% otrzymanej dotacji na świadczenia z funduszu alimentacyjnego i  jest to kwota – 
46.685,65 zł oraz z budżetu gminy – 51.117,69 zł. 

  Ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2019 r., 
poz. 670 z późniejszymi zmianami).  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże 
nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. 
Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia kryterium 
dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty – 900,00 zł. W okresie sprawozdawczym wypłacono dla 25 osób świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na łączną kwotę – 116.191,96 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 roku w wysokości – 1.691.823,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę - 
1.636.741,47 zł z tego budżetu wojewódzkiego kwotę –1.585.623,78 zł, z budżetu samorządu – 51.117,69 zł. 

Kwota, która była wydatkowana z budżetu samorządu dotyczyła kosztów obsługi związanych z utrzymaniem 
pracownika zajmującego się świadczeniami rodzinnymi i Funduszem alimentacyjnym. 

W dziale 855 w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny 

Dotacja przekazywana jest na obsługę przyjmowania i wydawania KARTY DUŻEJ RODZINY, zgodnie 
z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 roku poz. 1348 ze zmianami). 

Kart Dużej Rodziny w 2022 roku wydano dla 48 rodzin, które złożyły wnioski. Na Kartę Dużej Rodziny 
może złożyć rodzina która posiada od 3 dzieci i więcej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 6



Od 1 stycznia 2019 roku wniosek na Kartę Dużej Rodziny złożyć mogli rodzice lub małżonkowie rodzica, 
którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na wiek. 

Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości –649,00 zł wydatkowano kwotę - 649,00 zł z budżetu 
wojewódzkiego (wydatkowano na zakup materiałów biurowych). 

W dziale 855 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny. 

W rozdziale § 2030 otrzymana dotacja jest na realizację Resortowego Programu wspierania rodziny 
i systemie pieczy zastępczej na rok 2022 – asystent rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 roku poz. 821, z późniejszymi zmianami ). 
Od miesiąca stycznia jest zatrudniony asystent rodziny do końca grudnia roku 2022, był on zatrudniony na 
umowę o pracę w wymiarze pełnego etatu). 

Do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji 
z pracownikiem socjalnym 

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu 
pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem 

pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności 
prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie 
prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci 
i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej oceny 
podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1; 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka 
i rodziny; 

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą. 

W roku 2022 asystent rodziny miał pod opieką 14 rodzin z terenu Gminy Łubnice, w tym 30 dzieci. 

W tym rozdziale poniesiono koszty na wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla asystenta rodziny, wydatki 
osobowe nie zaliczane do wynagrodzenia (bhp), usługi zdrowotne, podróże służbowe krajowe (delegacje 
i ryczałt na samochód), odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz na szkolenia pracownika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 7



Planowano wydatki w roku 2022 w wysokości – 89.510,00 zł, wydatkowano łącznie kwotę w wysokości – 
86.730,79 zł z tego budżetu wojewódzkiego w ramach Programu asystent rodziny j na rok 2022 w kwocie - 
3.000,00 zł i z budżetu samorządu – 83.730,79 zł. 

W dziale 855 w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze 

W tym rozdziale wydatki dotyczą częściowego pokrycia kosztów pobytu dzieci z terenu gminy Łubnice 
w rodzinie zastępczej zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (DZ. U. z 2020 roku poz. 821 ze zmianami). Starostwo Powiatowe w Wieruszowie obciążało nas 
kosztami pobytu dziecka w zawodowej rodzinie zastępczej, a jest to koszt 50% od miesiąca stycznia 2022 roku 
do miesiąca grudnia 2022 roku i są to wydatki na opiekę i wychowanie dziecka dlatego, iż jest to trzeci rok lub 
lata następne pobytu dziecka w pieczy zastępczej, udziału w ogólnych kosztach pobytu i utrzymania dziecka 
w rodzinie zastępczej, zgodnie z art. 191, pkt. 9 ust.3. Dziecko przebywa w rodzinie zastępczej od miesiąca 
czerwca 2017 roku. W miesiącu kwietniu 2021 roku zostało umieszczone kolejne 1 dziecko w Rodzinnym 
Domu Dziecka nr 14 w Czastarach i zgodnie z art. 191, pkt 9, ust. 2 pokrywamy 30 % na opiekę i wychowanie 
dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, oraz w sierpniu 2022 roku zostało 
umieszczonych dwoje dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka nr 14 w Czastarach i zgodnie z art. 191, pkt 9, ust1 
pokrywamy 10 % na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej. . 
Koszty pokrywane były od miesiąca kwietnia 2022 roku do końca grudnia 2022 roku. 

Planowano w roku 2022 w wysokości – 16.000,00 zł, wydatkowano łączną kwotę - 14.209,27 zł z budżetu 
samorządu. 

W dziale 855 w rozdziale 85513 (składka na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne) § 2010 otrzymana dotacja jest 
na realizację opłacania składki zdrowotnej od niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 
i specjalny zasiłek pielęgnacyjny zgodnie z art. 66 ust. 1, pkt. 28 i 28a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1285 ze 
zmianami). W okresie sprawozdawczym było opłacanych składek zdrowotnych za 28 osób pobierających 
świadczenia pielęgnacyjne w wysokości 9 % wypłacanego świadczenia tj; od kwoty – 2.119,00 zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 roku w wysokości – 59.197,00 zł wydatkowano łącznie kwotę w wysokości 
– 57.792,33 zł z tego budżetu wojewódzkiego. 

W dziale 854 w rozdziale 85415 § 2030 (dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej uczniów 
o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 roku poz. 1327). W tym rozdziale są finansowane stypendia dla uczniów o charakterze 
socjalnym oraz zasiłki losowe dla dzieci i młodzieży. Środki na stypendia są dotowane z budżetu województwa 
w wysokości 80 % ogólnej kwoty środków przeznaczonej na ten cel i 20 % z budżetu własnego gminy. Ze 
świadczeń pomocy materialnej zasiłku losowego dla dzieci i młodzieży skorzystało – 44 uczniów ( w tym 
4 uczniom wypłacono zasiłek losowy ). Razem wydatkowano kwotę w wysokości – 62,362,00zł. 

Planowano wydatki w roku 2022 roku w wysokości – 62.500,00 zł wydatkowano łącznie kwotę w wysokości 
– 62.362,00 zł z tego budżetu wojewódzkiego w wysokości - 49.889,60 zł i z budżetu samorządu kwotę 
w wysokości – 12.472,40 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzielał też pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w następujący sposób·wypłacane były świadczenia rodzinne dla 
obywateli Ukrainy na podstawie art.26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz 583 ze zmianami), 
środki finansowe były z Funduszu Pomocy Ukrainie. Wypłacaliśmy łącznie dla 3 rodzin oraz koszty obsługi na 
łączną kwotę – 10.671,00 zł, 

·opłacaliśmy dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach na terenie naszej gminy na podstawie art. 29 i 30 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz 583 ze zmianami), środki finansowe były z Funduszu Pomocy 
Ukrainie. Łącznie dożywialiśmy 5 dzieci, koszt dożywiania łącznie wyniósł kwotę – 1.440,00 zł, wypłacaliśmy 
również świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz 583 ze zmianami), środki finansowe były z Funduszu Pomocy Ukrainie. Łącznie wypłaciliśmy 
77 świadczeń oraz koszty obsługi na łączna kwotę – 23.562,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 8



Jednocześnie pracownicy Ośrodka Pomocy organizowali zbiórki artykułów spożywczych oraz odzieży 
i przekazywali je obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie naszej gminy, a także przekazaliśmy do 
Starostwa Powiatu celem wysłania ich na terytorium Ukrainy. 

Oprócz udzielonej pomocy materialnej Ośrodek Pomocy Społecznej udzielał pomocy niematerialnej takiej 
jak: 

- pomagano w kompletowaniu dokumentów dla kombatantów celem otrzymania pomocy pieniężnej 
z Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

- udzielano porad prawnych, 

- praca socjalna w środowisku, 

- reprezentowanie podopiecznych w instytucjach (np.; ZUS, Zespołu d/s Orzekaniu o Stopniu 
Niepełnosprawności, Szpitale , Poradnie itp), 

- interweniowano i łagodzono konflikty rodzinne, 

- występowano do Powiatowego Zespołu d/s Orzekaniu o Stopniu Niepełnosprawności w Sieradzu 
odnośnie ustalenia grupy inwalidzkiej, 

- pomagano w wypełnianiu różnych dokumentów urzędowych osobom, które takiej pomocy wymagały, 

- występowano z wnioskami do Rejonowej Prokuratury w Wieluniu w sprawach rodzinnych jak i o 
ściganie osób, które uchylają się od płacenia alimentów, 

- współpracowano z kuratorami zawodowymi i społecznymi w celu omówienia sytuacji rodzinnych, 

- współpracowano z pedagogami szkolnymi, nauczycielami oraz Dyrektorami Zespołów Szkół 
Podstawowych z terenie Gminy Łubnice. 

W miesiącu grudniu 2021 roku podpisaliśmy umowę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Sieradzu 
o współpracy w zakresie nieodpłatnej dystrybucji gotowych artykułów spożywczych w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących 
(FEAD). Żywność otrzymywaliśmy przez okres od grudnia 2021 roku do maja 2022 roku Opłacamy tylko za 
dowóz żywności i za magazynowanie w magazynach PKPS żywności. Z programu skorzystało 191 osób, 
rodzin 77, które zostały zakwalifikowane zgodnie z przepisami, (koszty jakie ponieśliśmy były pokryte 
z funkcjonowania Ośrodka w łącznej wysokości – 3.900,00 zł). 

Pomoc rodziną znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej udzielana była na wniosek osób 
zainteresowanych lub z urzędu. 

Częstotliwość i wysokość udzielanych świadczeń była uzależniona od posiadanych środków jakimi 
dysponował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2022. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Zadania z zakresu pomocy społecznej zobowiązana jest realizować gmina. Uchwałą Nr XXIV/120/2017 
z dnia 24 marca 2017 r. Rady Gminy w Łubnicach uchwalono Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łubnicach jako jednostki organizacyjnej Gminy Łubnice, powołanej do realizacji zadań pomocy społecznej 
określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej w formie: zadań własnych gminy oraz własnych o charakterze 
obowiązkowym i zadań zleconych gminie. 

W myśl zapisu art. 110 ust. 9 ustawy z dania 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Kierownik ośrodka 
pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E6F0C4-83E0-499A-84E7-C46DDF8E87D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/295/2023 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 6
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 6
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 6
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 6
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 6 pkt 2


	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1
	pkt 12 w zał.1
	pkt 13 w zał.1
	pkt 14 w zał.1
	pkt 15 w zał.1
	pkt 16 w zał.1
	pkt 17 w zał.1
	pkt 18 w zał.1
	pkt 19 w zał.1
	tir. 1 (9) w zał.1 pkt 19
	tir. 2 (10) w zał.1 pkt 19
	tir. 3 (11) w zał.1 pkt 19
	tir. 4 (12) w zał.1 pkt 19
	tir. 5 (13) w zał.1 pkt 19
	tir. 6 (14) w zał.1 pkt 19
	tir. 7 (15) w zał.1 pkt 19
	tir. 8 (16) w zał.1 pkt 19
	tir. 9 (17) w zał.1 pkt 19
	tir. 10 (18) w zał.1 pkt 19


	Uzasadnienie


